

Do Zamawiającego wpłynęły pytania do przetargu PN-09-2014

na "Sprzedaż energii elektrycznej"

na które udziela odpowiedzi zgodnie z art.38 Ustawy Pzp.

1. Wnosimy o określenie liczby punktów poboru energii w odniesieniu do każdej z grup taryfowych występujących w przetargu.

Odpowiedź:

Każdy punkt poboru posiada jeden licznik.

2. Czy obiekty w grupie taryfowej B mają układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?

Odpowiedź:

Obiekty posiadają układ pomiarowy.

3. W związku z nieprecyzyjnym określeniem przedmiotu zamówienia, niniejszym wnosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma świadczyć usługę kompleksową, zgodną z definicją ustawową prawa energetycznego, a więc obejmującą w swym zakresie zarówno usługę sprzedaży jak i dystrybucji energii elektrycznej, czy też oczekujecie Państwo jedynie świadczenia usługi sprzedaży? Jeśli przetarg dotyczy tylko sprzedaży wnosimy o bezwzględne usunięcie zapisów odnoszących się do zmiany Taryf dla usług dystrybucji, zawartych w punkcie 3.3 SIWZ, punkcie 16.3 SIWZ.

Odpowiedź:

Na usługę dystrybucji została podpisana umowa na czas nieokreślony z PGE - Dystrybucja Łódź.

Zamawiający wykreśla z pkt.3.3 SIWZ „oraz w Taryfie dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego Operatora Systemy Dystrybucyjnego zatwierdzonych przez Prezesa URE, w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) a także zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego”, oraz wymienia zapis w punkcie 16.3 SIWZ i w § 5 ust 2 wzoru umowy na „Zmiana ceny podanej w ofercie może nastąpić w przypadku, gdy zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

4. Dotyczy zapisu punktu 12.5 SIWZ. Wnosimy o dodanie zwrotu „Ceny mogą ulec zmianie w sytuacji zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego”. Jednocześnie

wnosimy o usunięcie zwrotu „i nie podlega podwyższeniu”.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje do punktu 12.5 SIWZ zapis „ z wyjątkiem zaistnienia okoliczności zawartych w pkt. 16.3 SIWZ”.

5. Informujemy że zaoferowane ceny nie są taryfowane, wnosimy o modyfikację punktu 16.2 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w SIWZ w p. 16.2 akapit „ oraz według stawek opłat wynikających z aktualnej Taryfy dla energii elektrycznej”.

6. Wnosimy o wyłączenie rygoru zachowania formy pisemnej w przypadku zmian stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego. Powyższe winny obowiązywać od dnia wejścia w życie stosownych przepisów w tym zakresie. Dotyczy punktu 16. 4 SIWZ oraz par.11 ust.4 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla z punktu 16. 4 SIWZ oraz par.11 ust.4 wzoru umowy słowa „ w formie aneksu”.

oraz w załączniku nr 6 do SIWZ w §11 ust. 4 tiret. 2 i punkcie 16. 4 tiret 2 w SIWZ Zamawiający poprawia błędne odwołanie z ust 4 na ust 3.

7. W związku z faktem, iż w świetle nowych IRiESD nie jesteśmy w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu .W związku z powyższym prosimy o usunięcie wszelkich zapisów punktu 16.4 SIWZ oraz par.11 ust.4 umowy dotyczących zgłoszenia przez Wykonawcę zmiany grup taryfowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje zmiany grupy taryfowej. Umowa dystrybucyjna jak w pkt.3 niniejszej odpowiedzi zapytania.

8. Wnosimy o usunięcie zapisów punktu 16.4 w SIWZ oraz par.11 ust.4 umowy dotyczących zmiany mocy umownej. Powyższe dotyczy umowy dystrybucyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla w SIWZ w pkt. 16.4 tiret 4 oraz par.11 ust.4 tiret 4 wzoru umowy.

9. Informujemy, iż załącznik nr 3 do SIWZ dotyczy osób fizycznych, a Wykonawcy będący osobami prawnymi nie powinni zostać zobligowani do jego podpisania i złożenia wraz z ofertą. Wnosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Załącznik nr 3 do SIWZ dotyczy wykluczenia na podstawie Art. 24 ust.1 Ustawy Pzp ma zastosowanie do wszystkich Wykonawców zarówno osób prawnych, fizycznych i jednostek organizacyjnych, którym ustawa przyznaje zdolność prawną,

Załącznik nr 3 do SIWZ należy złożyć razem z ofertą.

10. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania w kwestiach związanych z rozwiązaniem aktualnie obowiązującej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz ze zgłoszeniem nowej umowy sprzedaży i przeprowadzeniem procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wniosek Wykonawcy.

11. Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa m.in. do zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego? Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada umowę zawartą na czas nieokreślony z PGE Dystrybucja Łódź. Do Wykonawcy

naależy załatwienie wszelkich formalności związanych ze współpracą z dystrybutorem energii elektrycznej i w tej Zamawiający kwestii udzieli stosownych pełnomocnictw.

12. Prosimy o udzielenie informacji kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej oraz Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w odniesieniu do każdego punktu poboru wymienionego w SIWZ.

Odpowiedź:

Sprzedawcą energii elektrycznej jest obecnie PGE Sprzedaż Łódź a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest PGE - Dystrybucja Łódź.

13. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy czy po raz kolejny? Prosimy o odpowiedź w

zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający ma podpisane umowy osobno na sprzedaż (12 miesięcy) i dystrybucję (czas nieokreślony). Procedura zmiany sprzedawcy jest przeprowadzana po raz drugi.

14. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?

Odpowiedź:

15. **Zamawiający ma podpisane umowy osobno na sprzedaż (do 31.12.2015 r.) i dystrybucję (czas nieokreślony). Okres wypowiedzenia – 30 dni.**

16. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy między innymi: numer licznika, numer ewidencyjny lub numer PPE, numer aktualnie obowiązującej umowy, data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, nazwa dotychczasowego Sprzedawcy.

Odpowiedź:

Tak.

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak

18. Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy informacji z otwarcia ofert.

19. W rozdziale 3 ust. 3, w rozdziale 16 ust. 2 SIWZ. Uprzejmie informujemy, że w zakresie umów zawieranych na sprzedaż energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym tj. TPA ceny energii elektrycznej nie podlegają zatwierdzeniu przez prezesa URE. Z uwagi na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedz:

Jak w pkt. 3 niniejszej odpowiedzi zapytania.

20. W rozdziale 4 SIWZ oraz w Załączniku nr 6 do SIWZ w §7 ust.1. Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów

dystrybucyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dotychczasowa umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest z PGE Obrót SA na czas określony t.j. od 01.01.2014 do 31.12.2014 r. a umowa na dystrybucję zawarta jest z PGE Dystrybucja od 01.01.2014 r. na czas nieokreślony.

21. W rozdziale 16 ust. 3 SIWZ. uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Zmiana ceny podanej w ofercie może nastąpić w przypadku, gdy zmianie ulegnie stawka podatku VAT lub podatku akcyzowego lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”.

Odpowiedź:

Jak w pkt. 3 niniejszej odpowiedzi zapytania.

22. W załączniku nr 6 do SIWZ w §5. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponad to ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona może być fizycznie nie możliwa (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o następującej treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa jest w ust. 1 powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis we wzorze umowy dotyczący § 5 ust. 1 :

Jest: „Maksymalna łączna wartość brutto przedmiotu zamówienia dotycząca ww. punktów poboru wynosi złotych i

**na podstawie niniejszej umowy do tej wartości będzie realizowane zamówienie”
powinno być „ Szacunkowa łączna wartość brutto przedmiotu zamówienia
dotycząca ww. punktów poboru wynosi
złotych”.**

**Ponadto we wzorze umowy w § 5 ust. 1 :wprowadza zapis „W przypadku nie
wykorzystania kwoty, o której mowa jest w ust. 1 lub przekroczenia szacowanej
ilości energii elektrycznej rozliczenie nastąpi wg faktycznego zużycia na dzień
rozwiązania umowy**

23. W załączniku nr 6 do SIWZ w §11 ust. 4 tiret. 2. Wykonawca wnosi o poprawienie
błędneho odwołania.

Odpowiedź:

Jak w pkt. 6 niniejszej odpowiedzi zapytania.

24. Czy do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do Operatora Systemu
Dystrybucyjnego Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownych pełnomocnictw oraz
wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych.

Odpowiedź:

Jak w pkt. 11 niniejszej odpowiedzi zapytania.

25. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel
najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia
zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

26. .Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wzór pełnomocnictwa. załączony do pytań.

27. Czy Zamawiający dokona sprostowania w zakresie błędnej ilości sumarycznej energii elektrycznej określonej w Załączniku nr 1 (Oferta) do SIWZ?

Odpowiedź:

Sprostowanie do pkt.3.7 SIWZ jest:

„Prognozowane zużycie energii w okresie 12 m-cy dla w/w pozycji wynosi

3 - 60.00 kWh

W pkt.3.7 powinno być:

„Prognozowane zużycie energii w okresie 12 m-cy dla w/w pozycji wynosi:

3 - 60.000 kWh

Sprostowanie do zał. nr 1 do SIWZ w tabelce w poz. „razem”

jest 1.545.000 kWh

powinno być 1.560.000 kWh

28. Ile miejsc po przecinku powinny zawierać ceny jednostkowe netto wymagane w Załączniku nr 1 (Oferta) do SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że cena jednostkowa energii elektrycznej powinna być podana z dokładnością do czterech miejsc po przecinku natomiast wartość oferty z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

29. Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego do sieci którego przyłączone są obiekty objęte postępowaniem?

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego do sieci którego przyłączone są obiekty objęte postępowaniem jest PGE Dystrybucja Łódź.